ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 35/2014
Aos vinte e sete dias do mês de junho de dois mil e quatorze (27/06/2014), às nove horas (09:00), nas

dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos

envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório

na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto à Contratação de Profissional (Instrutor de

Banda) para  execução de serviços técnicos relativos à instrução musical, coreografia, manutenção de

equipamentos e preparação para eventos da Banda Marcial Municipal de Rio Bom, para o período de

Junho a Dezembro de 2014. Estavam presentes o pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de apoio

formada por Leandro Caldeirão da Silva e Bruno dos Santos Maia e o profissional que apresentou envelopes

fechados em local, horário estabelecido, sendo ele: O Sr. Romideval Antonio de Oliveira, portador do CPF:

015.856.939-36 e RG 6299163-1, residente e domiciliado na rua Margarida, 447, cidade de Apucarana,

estado do Paraná . Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes do profissional credenciado,

abrindo primeiramente o referente à proposta de preço e realizou a classificação das propostas por menor

valor por item, sendo que a Sr. Romideval Antonio de Oliveira apresentou proposta de: R$ 1.200,00 (mil e

duzentos reais) mensais, totalizando R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais) referentes a 07 (sete) meses,

Em seguida o pregoeiro partiu para negociação direta com o Sr. Romideval Antonio de Oliveira, visando

uma oferta mais vantajosa e ele baixou sua proposta mensal para R$ 1.170,00 (mil cento e setenta reais)

totalizando R$ 8.190,00 (oito mil cento e noventa reais) referente a 07 (sete) meses. Em seguida foi aberto o

envelope referente à documentação da vencedora, sendo que ela estava habilitada. Não havendo mais nada a

tratar eu Leandro Caldeirão da Silva, secretário em função, lavrei a presente ata que após análise foi

aprovada por mim e demais presentes.

Rio Bom - PR, 27 de Junho de 2014.

José Carlos de Paula                           Bruno dos Santos Maia              Romideval Antonio de Oliveira

Leandro Caldeirão da Silva